
Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 8. 1. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
   

Přítomni: pí Honzíková, p. Češka, pí Dolejšková, p. Souhrada, pí  Bambuškarová, 

pí Kašparová, p. Maksa, p. Hroch, p. Třeštík 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Sociální služby Města Milevska 

5) Příprava výběrového řízení 

6) Žádosti o příspěvek  

- Jihočeské folklorní sdružení  

- Vejrovské zemanství 

7) Účetnictví – pí Šimková 

8) Regiontour 2016 

9) Diskuze  

10) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Zvýšení minimální mzdy 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM pí Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Bc. Jana Máchová, DiS., a ověřovateli zápisu byli určeni pí Ing. 

Pavlína Bambuškarová a p. Mgr. Martin Třeštík. 

Usnesení č. 1 

Představenstvo SOM souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Ad 3) 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 8. 1. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem 

představenstva.  Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Zvýšení minimální mzdy 

Usnesení č. 2 

Představenstvo SOM schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program 

jednání. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4)  

Mgr. Marie Jarošová informuje o odborném sociálním poradenství, které funguje do 4. 1. 2016. 

Momentálně je kancelář v domě Sociálních služeb Města Milevska, 5. května 1510, Milevsko, 

kancelář bude přesunuta na městský úřad Město Milevsko. Financování z jedné dotace není jasné, 

a tak se ptá přítomných starostů, zda SOM bude financovat tuto službu 50.000,- Kč, jak se 

jednalo už minulý rok. 

Usnesení č. 3 

Představenstvo SOM doporučuje ke schválení valné hromadě finančního příspěvku ve výši 

50.000,- Kč. 

Pro: 8  Proti: 1 Zdržel se: 0 

Ad 5)  

Svazek obcí Milevska vyhlásí výběrové řízení na pracovní pozici Asistent(ka) svazku obcí 

Milevska 11. 1. 2016 do 29. 1. 2016 do 12:00 hod., kde bude písemně nebo osobně doručena 

písemná přihláška s přílohami do kanceláře Svazku obcí Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 

Milevsko. Nástup do zaměstnání 1. 4. 2016. Pracovní smlouva bude na dobu určitou tj. do 31. 12. 

2016 s možností prodloužení, s tím, že pokud se uskuteční projekt CSS, bude pracovní smlouva 

ukončena dříve. S pracovnicí bude uzavřena nová pracovní smlouva na projekt CSS. 

Je navržena výběrová komise: Markéta Honzíková (předsedkyně), Mgr. Martin Třeštík, Pavel 

Souhrada. Náhradník: Eva Homolková. Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh. Navržení 

členové souhlasí se jmenováním.  

Usnesení č. 4 

Představenstvo SOM schvaluje vyhlášení výběrového řízení a souhlasí s podmínkami 

výběrového řízení. Představenstvo SOM jmenuje a schvaluje členy výběrové komise a to 

Markétou Honzíkovou (předsedkyně), Mgr. Martinem Třeštíkem, Pavlem Souhradou a 

náhradníkem Evou Homolkovou. 

Pro: 9  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 8. 1. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Ad 6) 

Z jednání odešel v 8:50 p. Třeštík, přítomno je tedy přítomno 8 zástupců představenstva. 

Do kanceláře SOM byly podány 2 žádosti o finanční příspěvek na rok 2016. Jihočeské folklorní 

sdružení žádá 10.000,- Kč na podporu FESTIVAL/20. Setkání dětských jihočeských folklorních 

souborů 2016 a Vejrovské zemanství žádá 15.000,- Kč na podporu spolku. Představenstvo SOM 

doporučuje uzavření dohod o poskytnutí finančního příspěvku. 

Usnesení č. 5 

Představenstvo SOM neschvaluje finanční příspěvek Jihočeskému folklórnímu sdružení, 

Kovářov 3, 398 55 Kovářov. 

Pro: 0  Proti: 8 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 

Představenstvo SOM schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč Vejrovskému Zemanství, 

Branice 20, 398 43 Bernartice. Představenstvo SOM souhlasí s uzavřením dohody o poskytnutí 

finančního příspěvku na rok 2016. 

Pro: 5  Proti: 1 Zdržel se: 2 

 

Ad 7) 

Tento bod je přesunut na příští zasedání představenstva. 

 

Ad 8) 

Ve dnech 14. – 17. 1. 2016 se koná veletrh Regiontour v Brně, kde se poslední roky Svazek obcí 

Milevska prezentuje v rámci expozice Jižních Čech. Na veletrh bude vyslána Jana Máchová. Dále 

se v rámci zájezdu na veletrh SOM podílel na spolufinancování zájezdu představitelů obcí na 

tento veletrh. Svazek obcí Milevska se zúčastní veletrhu Holiday World v Praze ve dnech 18. – 

21. 2. 2016, který bude prezentovat Hana Bočanová z informačního centra Milevsko. Z důvodu 

nezahrnutí prezentace na veletrzích v dotačním programu, tak se nebude v roce 2016 svazek 

podílet na dalších prezentacích na veletrzích. 

Usnesení č. 7 

Představenstvo SOM schvaluje účast na veletrhu Regiontour v Brně 14. – 17. 1. 2016, kde bude 

prezentovat Svazek obcí Milevska Bc. Jana Máchova, Dis. Představenstvo SOM nesouhlasí se 

spolufinancováním zájezdu představitelů obcí na veletrh Regiontour. Představenstvo SOM 

schvaluje účast na veletrhu Holiday World v Praze 18. – 21. 2. 2016, kde bude prezentovat 

Svazek obcí Milevska Hana Bočanová. Představenstvo souhlasí s neúčastí dalších veletrhů v roce 

2016.  



Zápis 
z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 8. 1. 2016 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

Ad 9) 

Db 1) 

Pí. Bojarová zaslala informaci ohledně zvýšení minimální mzdy od 1. 1. 2016, kde dojde ke 

zvýšení příspěvku nebo ke zvýšení mzdy (viz příloha č. 1). Bližší informace jsou v jednání na 

úřadu práce a budou zaslány do kanceláře SOM.  

Usnesení č. 8 

Představenstvo SOM bere na vědomí podané informace od pí Homolkové. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 10) 

V rámci diskuze vystupuje Pavel Hroch ohledně podání žádosti na podporu kultury na uspořádání 

čtyř akcí v mikroregionu Milevsku.  

 Usnesení č. 9 

Představenstvo SOM souhlasí s podáním projektu.  

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 11) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková    ……………..….………………………… 

 

 

Ing. Pavlína Bambuškarová  ………….….……………………………. 

 

 

Mgr. Martin Třeštík   ………….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Jana Máchová, DiS.  ….……………………………………….. 


